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Beretning Turlandet Tuse Næs 2024 - generalforsamling 2. april 2025  

Bestyrelsen for Turlandet: Susanne Thyboe, Kirsten Nielsen (sekretær), Finn Bjerregaard, Anni 

Svendsen (næstformand/kasserer), Alice Faber (formand), suppleanter Ulla-Britta Buch og Kinnie Tea 

Hjorth. 

Turlandets formål: 

 § 3. Foreningens formål er at skabe opmærksomhed omkring Næssets oplevelseskvaliteter og 

potentialer som besøgsmål for turister såvel som sommerhusgæster og beboere på Tuse Næs og 

Næssets nærområde. Det betyder også at interessen for bosætning fremmes. Det er tillige et 

selvstændigt formål at fremme den lokale udvikling i en bæredygtig retning.  

    

Vi har fortsat foldere med spændende historier og kort til cykelture og vandrestier på Tuse Næs og 

kajaktur på vandet omkring Næsset, Fiskesafaritur og Friluftkort over Tuse Næs. I alt 12 pjecer som 

kan fås fra Tuse Næs Kunsthåndværk i Uglerup og ses på vores hjemmeside. 

 

Der er æbletræer langs vejene her på Næsset – ca. 50. Udlån af 10 cykler sker fortsat. Med 

baggrund i en henvendelse fra Hørby færgekro er 5 cykler til udlån placeret der om sommeren og 5 i 

Udby. Vi har fortsat shelter til overnatning i Hørby Havn. 

Udby Naturskov, Udby Kirkevej 21-23, Udby, 4300 Holbæk – åbnet 7.05. 2023 

Turlandet Tuse Næs ønsker at øge biodiversitet i Udby Naturskov, som er velvilligt lånt af Holbæk 

Kommune i de næste mange år 2022 - 2042. Her er mulighed for at gå ture og bruge naturen til 
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motion. Vi har et samarbejde med vores naboer Fællesmark og Hvidegård, som også har anlagt stier 

og hvor alle er velkommen til at gå ture. 

Desuden er opført et Naturrum i Udby Naturskov, som skal være hele Tuse Næs formidlingssted og 

undervisningsrum for mennesker i alle aldre og selvfølgelig børnene i Udby Skole og børnehaven 

Troldemosen.  

Naturrummet kan lejes/lånes via Tuse Næs Hjemmesiden www.turinaturen.dk 

Naturrummet har service til 25 personer, fællesrum, køkken og handicaptoilet. 

 

Arrangementer i 2024: 

15. maj kl. 18.30 - 20 Foredrag med journalist og forfatter Kjeld Hansen ”Den tavse 
klode - hvordan bevarer vi insekterne”. Første foredrag i forbindelse med tema om 
Insekter i 2025. 
 
26. maj kl. 05.00 – 900. Morgenfugletur i Mosemarkskov med Peter Løn og DN 
Holbæk. Efterfølgende en kort fugletur i Udby Naturskov. Kaffe i Naturrummet. 
 
2. juni 2024 kl. 11 - 15. Kreativ fordybelse i naturen på Tuse Næs. Kunstner Julie Dam 
inspirerer til kunst, male i naturen i Udby Naturskov. Pris 475 kr.  
 
16. juni. Vilde Blomsters Dag i Hønsehals Skov sammen med DN, Holbæk.  
 
1.september kl. 14 -16. Tur til Æbleplantagen Bjerregaarden  Hvalsø på Stestrup Old 

17, 4360 Kirke Eskilstrup. Pris 100 kr. 

 

4.5.6. oktober 2024. Den 13. Æblefestival på Tuse Næs: Tema Mangfoldighed. 
Æblefestivalen er et samarbejde med rigtig mange foreninger og virksomheder og 

arrangeres sammen med en Æblefestivalgruppe - det er et levende samspil mellem 

mange her på Næsset, som er et kendetegn ved Tuse Næs.                                            

Tak til de mange der deltager. 

Også dette års festival blev en flot markering af, hvad vi kan på Næsset.   

De røde boder som Turlandet har anskaffet, blev stillet op på Kirkepladsen og til 

åbningen havde vi inviteret leder af plantagen Bjerregaarden: økolog og forfatter 

Signe Schrøder. Kirkepladsen var fyldt med mennesker der hørte den gode tale. Der 

var også fornem musik på pladsen og solen skinnede. 

Spændende Skattejagt for børn.  

www.turinaturen.dk
https://www.bjerregaarden.dk/
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Man kunne købe mad og andet godt, salgsvognen med spændende Thairetter stod 

Hørby Færgekro for.  

Tuse Næs Lokalhistoriske Forening havde arrangeret Veteran biltræf på Hvidegårdens 

græs og åbent hus i deres arkiv. Pa Hvidegård skete også meget andet spændende. 

Mere skete bl.a.: æbleplukning i plantager på Tuse Næs, særlige tiltag i Tuse Næs 

Kunsthåndværk, kunstudstilling hos kunstner Peter Fuglsang Udby, rundvisning i Udby 

Naturskov, fællesspisning med Aktion og forskellige kirkelige arrangementer m.m. 

 
26. oktober kl. 13.00. Svampetur. Svampekyndig guide biolog Bjørn Petersen. 
Sammen med DN, Holbæk.  
 
Lørdag den 23. november. Juledekorationer i Mosemark Skoven og Naturrummet. 
 
 
 

TAK til alle for at støtte op om Turlandet Tuse Næs – stor 
tak til bestyrelsen for endnu et spændende år, hvad der 

skal ske 2025 vil jeg kort gennemgå. 
 
 
Turlandet Tuse Næs 2025: Tema Insekternes Eventyrlige Verden 
 
 
2. april: I dag har vi hørt Foredraget: ”Naturens Poesi med Vinger” med forfatter 

og fotograf Michael Stoltze som indledning til temaet Insekternes Eventyrlige Verden. 

 
 
I april støtter Turlandet Tuse Næs og Lokalforum Tuse Næs økonomisk, at Børnehaven 
Troldemosen giver mulighed for teater for børn i børnehaven og dagpleje ”Lyt til 
Træerne” en fortællekoncert fra Papirskoven. 
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3. maj kl.13: Åbning af temaet ”Insekternes eventyrlige verden” i Udby Naturskov 

for alle med taler og rundture i området. 
Bl.a. rundtur med Kunstner Theis One skaber 10 billeder af insekter, som man kan se i 
Udby Naturskov og fortælling med  
Billedkunstner Irene Fred Hansen om hendes udstilling af insektkeramiske værker i 
Naturskoven. 
Udby Naturskov, Udby Kirkevej 21-23, Tuse Næs, 4300 Holbæk.   
 
 

Alle er velkomne. 

  
Teater for Udby Skole med teaterpædagog Anita Nielsen og kunstner Anna Weber en 
uge i maj.  
Ligeledes en lørdag/søndag i maj holder Tegnerne af 1919 tegneweekend i Udby 
Naturskov. 

 
9. august kl. 13: Fernisering af tegneudstilling INSEKTFORTÆLLINGER i 

PAKHUSgalleriet. Udstillingen åben 9.08 til 30.08. 
PAKHUSgalleriet, Vesterbro Torv 4, 4500 Nykøbing Sj.   
 
Artist Talk på ferniseringsdagen. Desuden vil der i udstillingsperioden 9. - 30. august 
arrangeres to foredrag:  
Foredrag 20. august kl. 19 med forfatter og ansvarshavende for Zetland Lea 
Korsgaard, som fornylig har udgivet bogen:  
”Inden året er omme” - Hvad 64 sommerfugle lærte mig om naturens største gåde. 
 
Foredrag 27. august kl. 19 - Forunderlige Forvandlinger - natur, insekter og det 
magiske i det uventede med kunstner Mari Keto. 
Foredragene koster 50 kr. pr. person - gratis for børn og unge under 18 år. 
 

Alle er velkomne. 
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17. sept. kl. 19. Foredrag i Huset på Næsset, Udbyvej 52, Tuse Næs, 4300 Holbæk. 

”Beskyt Naturen” med Alexander Holm. 
 

 
 

Alexander Holm er en prisbelønnet biolog med speciale i naturbeskyttelse. Han er 
manden bag mediet og podcasten ”Den dyriske time” med meget mere. Medstifter 
og forperson i Arternes Forening. Kåret som Danmarks Bedste Naturformidler på 
Naturmødet 2024.   

 
3-5. oktober: Æblefestival - program er vi ved at planlægge. 
 
22. november: Juledekorations skabelse. Program kommer senere. 
 
 

Medlemskab af Turlandet Tuse Næs kontakt Anni Svendsen tlf. 29933136 
bavnen4@hotmail.com 
HUSK:  Hvis du ønsker at leje Naturrummet i Udby Naturskov, kik ind på 
Turlandet Tuse Næs hjemmesiden:  
https://www.turinaturen.dk 
 
 
 
 
 
 

 

Temaet om insekterne støttes af Friluftrådet, Nordea-fonden, 
Tuse Næs Lokalforum og Tegnerne af 1919 

file:///C:/Users/Alice%20Faber/Documents/Turlandet%20forening%20møder%202017/2025/Program%20til%20alle/bavnen4@hotmail.com
file:///C:/Users/Alice%20Faber/Documents/Turlandet%20forening%20møder%202017/2025/Program%20til%20alle/%0dhttps:/www.turinaturen.dk
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                                                               Tuse Næs Lokal forum 

 

 

 
 

 
 
 
 
 


